



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00936	00057	00035408	ENROLADOR DE MANGUEIRA DE 30 METROS em plástico abs rígido de alta resistência base e alça em estrutura metálica tubular com manivela para acionamento alça para transporte capacidade de até 30 metros de mangueira de 1/2 polegadas com conectores macho para engate rápido. marca sugerida: trapp modelo em 60, kala ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	KALA	UN	50,00	125,0000	6.250,00
01707	00057	00066687	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 - 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO deve possuir dupla camada em pvc flexível e siliconado, pressão mínima 170 psi, suportar temperatura de trabalho mínimo de 45° c, itens incluso: 01 - mangueira de jardim com 30 metros; 01 - esguicho com jato regulável; 01 - engate de torneira de 1/2 e 3/4 de polegadas. marca sugerida: duraflex ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DURAFLE X	UN	143,00	110,0000	15.730,00
01731	00057	00066688	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 - 50 METROS COM ENGATE E ESGUICHO deve possuir dupla camada em pvc flexível e siliconado, pressão mínima 170 psi, suportar temperatura de trabalho mínimo de 45° c, itens incluso: 01 - mangueira de jardim com 30 metros; 01 - esguicho com jato regulável; 01 - engate de torneira de 1/2 e 3/4 de polegadas. marca sugerida: duraflex ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DURAFLE X	UN	92,00	140,0000	12.880,00
01752	00057	00080873	MANGUEIRA PARA JARDIM DIAMETRO 3/4 COM 50 M deve possuir dupla camada em pvc flexível e siliconado, pressão mínima 170 psi, suportar temperatura de trabalho mínimo de 45° c, itens incluso: 01 - mangueira de jardim com 30 metros; 01 - esguicho com jato regulável; 01 - engate de torneira de 1/2 e 3/4 de polegadas. marca sugerida: duraflex ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DURAFLE X	UN	32,00	270,0000	8.640,00

Total do Fornecedor: 43.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI				
CNPJ	04.013.164/0001-04				
Endereço	RUA FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP:				
Contato	1234326006 1234326006 pedidos@orladistribuidora.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00525	00005	00070807	COPO DESCARTÁVEL 200 ML em polipropileno (pp) não tóxico não reciclado, pacote com 100 unidades. apresentar certificado de regularidade junto ao inmetro, relatório de ensaio mecânico comprovando que o produto atende a massa e resistência determinados pela abnt nbr 14865/2012 e relatório de ensaio químico de migração total em condições de uso para cada alimento e temperatura, comprovando que o produto atende o determinado pela norma abnt nbr 14865/2012 e laudo de teste comprovando que produto é biodegradável de acordo com as normas abnt pe-308.01, bs 8472, astm 6954-04, conforme item 9.2 do edital.	ECOGREE N	PCT	27.860,00	6,8400	190.562,40
02589	00007	00075126	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS 12 DE ESPESSURA BOCA LARGA REFORÇADO PACOTE COM 5 KILOS saco de lixo preto medindo 60 x 70, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 60 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade pacote com 05 quilos. marca sugerida: orlalex/castelo/flexofilme/real/oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	orlalex	PCT	1.635,00	50,7500	82.976,25
02522	00007	00081741	SACO DE LIXO 100 LITROS COR AZUL saco de lixo azul medindo 75x105, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008 pacote com 01 quilos. apresentar laudo/relatório de ensaio de laboratório credenciado comprovando que o produto está em conformidade com os requisitos da norma abnt nbr 9191-2008, abnt nbr 14474:2018 e abnt nbr 13056:2000 não poderá estar com data de expedição superior a 12 meses da data da abertura da proposta conforme item 9.2 do edital	orlalex	KG	100,00	11,2300	1.123,00
01963	00022	00013308	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLÃO PACOTE C 08 ROLOS DE 300 METROS papel higiênico folha simples institucional, de cor branca, gofrado, conforme abnt nbr 15464-9:2023, classe 01, medindo 10 cm x 300 metros, 100% celulose virgem descrito na embalagem, com a seguinte composição: alvura difusa > 80 conf. abnt nbr nm iso 2470:2001, índice de maciez, em n/mg, (cálculo), < 9,0 conf. abnt nbr nm 15134:2020,	wpaper	PCT	2.496,00	47,1300	117.636,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
CNPJ	04.013.164/0001-04
Endereço	RUA FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP:
Contato	1234326006 1234326006 pedidos@orladistribuidora.com.br

resistência a tração ponderada, em n/m (cálculo) = 160,0,
conf. abnt nbr nm 15134:2020, pintas, em mm²/m², < 10
conf. abnt nbr 15134:2020, furos em mm²/m² = 10 conf. abnt
nbr 15134:2020, tempo de absorção de água - método
cestinha - em s < 4,5 conf. abnt nbr 12625-8:2012.
acondicionado em fardo plástico contendo 8 rolos,
devidamente identificados com informações sobre o
produto, número de lote, selo fsc, informações sobre o
fabricante, composição, e demais informações. marca
sugerida: impacto, w.paper, primula, indaial, vidipel, gpel ou
similar em qualidade a empresa vencedora deverá
apresentar em cópia autenticada, laudo microbiológico
conforme resolução anvisa/rdc nº 640, de 24 de março de
2022, contendo: contagem de bolores e leveduras, pesquisa
de pseudomonas aeruginosa, pesquisa de staphylococcus
aureus, pesquisa de clostridium sp, pesquisa de candida
albicans, laudo de ensaios físicos expedido pelo ipt, ou
outro laboratório credenciado pelo inmetro, que comprove
as solicitações do descritivo, laudos de composição fibrosa
e relatórios de compatibilidade por hript irritabilidade dérmica
primária (idp), irritabilidade dérmica acumulada (ida),
sensibilização dérmica (sd), todos os laudos devem constar
o mesmo número de lote. a empresa deverá apresentar
comprovação da certificação florestal dentro da validade
(referência: fsc, cerflor), em nome do fabricante do material
acabado. e deverá apresentar certificado do ibama em
nome do fabricante do material acabado, conforme item 9.2
do edital.

00392	00025	00002436	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO CAPACIDADE 100 LTS com tampa e alça base em ferro com pedal largura 650mm x altura ou comprimento 820mm x diâmetro 540mm. marca sugerida: gruplast modelo g100pac ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	PÇ	75,00	224,0000	16.800,00
00368	00025	00013039	CESTO P LIXO EM PLÁSTICO CAP. 20 LITROS COM PEDAL E TAMPA REDONDO dimensões aproximadas (a x l x c) 490 x 325 x 255 mm. marca sugerida: arqplast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	ARQPLAS T	UN	802,00	30,9600	24.829,92
00437	00025	00081524	CESTO RETANGULAR PARA LIXO COM TAMPA, PEDAL E RODAS capacidade 100 l, dimensão 425 x 925 x 595 mm, branca, fabricada em pead ou pp, com haste localizada na parte externa para evitar o acúmulo de resíduos, articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento, resistente a impactos e repetidas lavagens, rodas de borracha maciça de 200mm de diâmetro. marca sugerida: larplásticos/ jsn ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	140,00	222,0000	31.080,00
00405	00025	00087151	CESTO RETANGULAR PARA LIXO COM PEDAL - CAP. 60 L cesto retangular para lixo com pedal - cap. 60 l, dimensão aproximada 630mm (altura) x 470mm (largura) x 435mm (profundidade), branco, fabricado em plástico polipropileno (pp), com haste localizada na parte externa para evitar acúmulo de resíduos, resistente a impactos e repetidas lavagens. marca sugerida: jsn, arqplast ou similar em	ARQPLAS T	UN	580,00	83,0000	48.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI					
CNPJ	04.013.164/0001-04					
Endereço	RUA FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP:					
Contato	1234326006 1234326006 pedidos@orladistribuidora.com.br					

qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

01584	00025	00097552	LIXEIRA PLASTICA TELADA VAZADA 10 LITROS material: polipropileno, plástico semirrígido diâmetro aproximado largura: 29,5 cm e capacidade: 10 litros.	ARQPLAS T	UN	671,00	3,5000	2.348,50
02716	00050	00006258	SACOLA PLÁSTICA 0 90 X 1 00 MT NA COR VERDE COM ALÇA marca sugerida: castelo/orlalex ou similar em qualidade apresentar certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital	orlalex	KG	40.200,00	10,2300	411.246,00
02375	00053	00093396	SABÃO EM PÓ sabão em pó embalado caixa de papelão ou plástico mínimo 800gr c/ tensoativo biodegradável aniônico alcalinizante sequestrante carga coadjuvantes branqueador óptico corante enzimas agente anti-redepositante fragrância água componente ativo a base de linear alquil benzeno sulfonato de sódio e capacidade de biodegradação >95% (28 dias). marca sugerida: omo, assim, tixan, brilhante, fofo, surf ou similar em qualidade apresentar catálogo e fispq ou relatório de ensaio em nome da fabricante declarando que o produto possui biodegradação >95% (28 dias) conforme item 9.2 do edital.	ASSIM	UN	6.855,00	7,0300	48.190,65
02418	00056	00006264	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO - GALÃO DE 05 LITROS sabonete líquido antisséptico - galão de 05 litros com registro no ministério da saúde. marca sugerida: bell plus/audax ou similar em qualidade apresentar relatório de irritação e corrosão cutânea primaria, relatório de estudo de estabilidade acelerada, relatório de contagem de microrganismos e pesquisa de patógenos, relatório de ensaio frente as cepa pseudomonas, salmonella e staphylococcus e o registro no ministério da saúde.	AUDAX	GL	4.078,00	34,8000	141.914,40

Total do Fornecedor: 1.116.847,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor	LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP		
CNPJ	07.395.558/0001-62		
Endereço	RUA FORTUNA, 33 - VILA SANTA LUZIA - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09669040		
Contato	1147457546 1140915206 1140915206 rita@lexpapercomercial.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
01608	00011	00047064	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 25L dimensões mínimas: altura externa de 57cm x largura externa de 37cm e profundidade de 34cm, altura interna de 46 cm x largura interna de 32 cm e comprimento de 23cm e litragem mínima de 25 litros, sendo cor a combinar. marca sugerida: arqplast, jsn ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	317,00	68,6000	21.746,20
01566	00011	00052514	LIXEIRA COM PEDAL - CAPACIDADE 100 LITROS - FORMATO: CILINDRICO FABRICADA EM POLIPROPILENO RESISTEN te com pedal para acionamento da tampa e trava de segurança que permite que a tampa fique totalmente fechada rodas e alça que ajudam no manuseio. marca sugerida: jsn, larplast, arqplast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	149,00	229,0000	34.121,00
01583	00011	00068342	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL 50 LITROS. medidas aproximadas: 37 cm diâmetro x 60,5 cm de altura apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	3,00	196,0000	588,00
01635	00011	00081686	LIXEIRA TUBIULAR COM PEDAL, CAPACIDADE 40 LITROS cor branca, coletor de lixo com capacidade aproximada de 40 litros, material do corpo, polietileno com símbolo lixo comum e infectante. material do pedal: ferro galvanizado. marca sugerida: met salvação, jsn, eco lixeiras ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	487,00	118,0000	57.466,00
02008	00047	00066369	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCA 20 X 21CM COM 02 DOBRAS 100% FIBRAS CELULÓSICAS COM 1000 FOLHAS tamanho mínimo 20 x 21cm classe 1 conf. abnt nbr 15464-7, 100% celulose virgem expresso na embalagem. com: 1.000 folhas, contendo a seguinte composição: alvura difusa, com uv calibrado, em %, > 85,0 conf. abnt nbr nm iso 2470:2001; pintas, em mm²/m < 10,0 conf. norm nbr 8259:2002/ nbr 15134:2022; tempo de absorção de água - método cestinha - em s < 5,5 conf. nbr iso 12625-8:2012. capacidade de absorção de água – método da cestinha, em g água/ g de papel > 5,5 conf. nbr iso 12625-8:2012; furos em mm²/m² < 10,0 conf. nbr 8259:2002/ nbr 15134:2022; resistência a tração a úmido, ponderada, em n/m (cálculo) > 120,0 conf. abnt nbr 15134:2022. marca sugerida: primula, globo, w.paper/dubbon ou similar em qualidade apresentar relatório de ensaio em nome da fabricante que conste as características acima, suas normas indicando que estão dentro do exigido no descritivo conforme item 9.2 do edital.	DUBBON	PCT	47.888,00	11,1400	533.472,32

Total do Fornecedor: 647.393,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor		EXTREMA PAPER OFFICE LTDA						
CNPJ		26.515.649/0001-39						
Endereço		RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato		3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00010	00002430	BALDE PLASTICO COM ALCA DE METAL CAP 10 L SEM TAMPA	ARQPLAS T	PÇ	139,00	11,5000	1.598,50
00144	00010	00003443	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 18 LITROS	ARQPLAS T	UN	708,00	21,4000	15.151,20
00110	00010	00071059	BALDE DUPLO COM CESTO EM INOX . com função rotatória de 360°, os baldes podem ser desencaixados e vira 2 baldes individuais, possui trava que permite a regulagem de altura do cabo, com válvula de deságue e alças nos baldes, com capacidade mínima de 6 litros contendo 1 cabo com cabeçote e 2 esfregões de microfibra. marca sugerida: tander home modelo spin mop easy clean 360, tux metais ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	TANDER HOME	UN	19,00	136,4000	2.591,60
00113	00010	00087158	BALDE ESPREMEDOR COM KIT balde dobrável de 30 litros com espremedor reforçado e sistema de 2 águas, favorece a ergonomia e a produtividade. dimensões aproximadas 77 cm (comp.), 38,5 cm (largura), 37,5 cm (altura) e 8,5 kg. sistema de espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja, divisória de água limpa e suja injetada no próprio balde, capacidade total do balde = 30 litros (12 l + 18 l), rodízios projetados para fácil manutenção e higienização. itens que compõem o kit: 01 balde dobrável 30 litros - 2 águas (na cor amarela), 01 cabo telescópico 1,40 m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320 g, 01 placa sinalizadora piso molhado. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BRALIMPI A	UN	127,00	229,4000	29.133,80
02617	00013	00006256	SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO BRANCO 100 ALGODÃO MEDINDO 50 X 70 CM DUPLO c/ aproximadamente 120 gramas fechado (tipo pé de galinha 11 tramas) sem acabamento. marca sugerida: jesus tito, santa margarida, novacov, tc fio ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que o pano atende ao descritivo conforme item 9.2 do edital	novacov	UN	11.312,00	4,7400	53.618,88
02655	00013	00006257	SACO PARA LIMPEZA SEM ALVEJAR CRÚ 100 ALGODÃO MEDINDO 50 X 70 CM DUPLO c/ aproximadamente 120 gramas fechado (tipo pé de galinha 11 tramas) sem acabamento. marca sugerida: souza, textil, fort fio, jesus tito, santa margarida, tc fio ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que o pano atende ao descritivo conforme item 9.2 do edital	TC FIO	UN	1.295,00	4,2600	5.516,70
01825	00013	00087161	PANO DE CHÃO ALVEJADO GRANDE confeccionado com resíduos têxteis e algodão, pano com textura lisa. tamanho 80x60 cm, material: algodão. marca sugerida: martins, irmãos neves ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que o pano atende ao descritivo conforme item 9.2 do edital	irmãos neves	UN	7.550,00	5,2200	39.411,00
01843	00013	00093255	PANO DE CHÃO MICROFIBRA 60CM X 80CM 20% poliamida + 80% poliéster	fm atacado	UN	470,00	7,2400	3.402,80
02109	00019	00011042	PRATO DESCARTAVEL 21 CM EM ACRILICO em poliestireno (ps)cristal, brilhante em formato redondo	Prafeita	PCT	1.010,00	9,3500	9.443,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA					
CNPJ	26.515.649/0001-39					
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000					
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br					

com 21cm de diâmetro, pacote com 10 unidades. marca sugerida: prafesta, prastilânia, servplast, g.plast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

02124	00019	00034366	PRATO DESCARTÁVEL 15CM - PACOTE C 10 UNIDADES prato acrílico, cristal, brilhante descartável em formato redondo com 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades. marca sugerida: prafesta, prastilânia, servplast, g.plast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	PRAFE A	PCT	1.225,00	5,8700	7.190,75
02144	00019	00075160	PRATO ISOPOR REDONDO 23CM - CAIXA C/ 24 PACOTES DE 25 UNIDADES CARRO DE LIMPEZA COM KIT carro de limpeza com conjunto dobrô de 50 litros com espremedor reforçado e sistema de 2 águas, favorece a ergonomia e a produtividade. dimensões aproximadas 70 cm (comp.), 39 cm (largura), 48,5 cm (altura) e 11,8 kg (peso). estrutura em polipropileno injetado, 2 baldes com capacidade para 25 litros cada, rodízios projetados para facilitar a manutenção, sistema de espremedor com pressão superior, clips de fixação para placas sinalizadoras e acessórios, cesta para transporte de equipamentos. possui cesto acoplado ao cabo que permite o transporte de frascos, acessórios e outros itens destinados à execução das tarefas. itens que compõem o kit: 01 conjunto dobrô 50 l - 2 águas (1 balde 25l azul e 1 balde 25l vermelho), 01 cabo telescópico - 1,40 m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320 g, 01 placa sinalizadora piso molhado, 02 pulverizadores - 1 litro, 01 espanador eletrostático. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que o pano atende ao descritivo conforme item 9.2 do edital.	NEIWA	CX	6,00	257,0000	1.542,00
00338	00023	00087159	DISCO VERDE PARA LIMPEZA DE PISOS PAD 440MM marca sugerida: karcher compatível a bd 530 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BRALIMPI A	UN	67,00	902,9800	60.499,66
00832	00033	00097542	DISCO DE LIMPEZA VERDE DIAMETRO 510MM X 20 MM DE ESPESSURA marca sugerida: compatível para enceradeira da marca certec modelo gl 510 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Karcher compatível a BD 530 romher	UN	12,00	58,3400	700,08
00826	00033	00097543	DISCO DE LIMPEZA VERMELHO DIAMETRO 510MM X 20 MM DE ESPESSURA marca sugerida: compatível para enceradeira da marca certec modelo gl 510 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	certec modelo gl 510 / romher	UN	10,00	43,4300	434,30
00831	00033	00097544	DISCO DE LIMPEZA PRETO DIAMETRO 510MM X 20 MM DE ESPESSURA marca sugerida: compatível para enceradeira da marca certec modelo gl 510 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	certec modelo gl 510 / romher	UN	10,00	56,4600	564,60
00821	00033	00097545	DISCO DE LIMPEZA VERMELHO DIAMETRO 300MM marca sugerida: compatível para enceradeira da marca	certec modelo gl 510 / romher	UN	10,00	54,4000	544,00
00827	00033	00097561	DISCO DE LIMPEZA VERMELHO DIAMETRO 300MM marca sugerida: compatível para enceradeira da marca	romher	UN	15,00	48,5700	728,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor			EXTREMA PAPER OFFICE LTDA					
CNPJ			26.515.649/0001-39					
Endereço			RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000					
Contato			3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br					
			romher modelo pop30 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.					
00822	00033	00097562	DISCO DE LIMPEZA VERDE DIAMETRO 300MM marca sugerida: romher/ bettanin ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	ROMHER	UN	15,00	40,9000	613,50
02307	00036	00000602	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA 40CM BASE MÍNIMA DE 4CM DE LARGURA C CABO DE MADEIRA fixado por pregos. marca sugerida: sul mineira/ polares / h.a ou similar em qualidade apresentar declaração da fabricante de produção nesta especificação conforme item 9.2 do edital.	SUL MINEIRA	UN	125,00	18,3000	2.287,50
02314	00036	00002403	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA 60CM BASE MÍNIMA DE 4CM C CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS fixado por pregos. marca sugerida: sul mineira/ polares / h.a ou similar em qualidade apresentar declaração da fabricante de produção nesta especificação conforme item 9.2 do edital.	SUL MINEIRA	UN	65,00	21,6000	1.404,00
02322	00036	00075169	RODO PARA LIMPEZA DE QUADRA base em polipropileno, estrutura em aço galvanizado, com cabo de alumínio de 22mm e 1,40cm com manopla plástica, base na medida aproximada de 15 cm x 140 cm acompanha pano de limpeza. marca sugerida: maxi sports ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	MAXI SPORTS	PÇ	96,00	498,0000	47.808,00
01464	00037	00047087	LIMPA- TUDO SUPORTE LT CABO ALUMINO 22MM X 1 40M COM MANIPULO DE BORRACHA medida do suporte 23 x 12cm aproximadamente, acompanha o cabo com 22mm de diâmetro x 1400mm comprimento. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BRALIMPI A	UN	17,00	47,9000	814,30
01376	00037	00047089	HASTE PMOP LÍQUIDO AMERICANA PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO COM CABOS DE ALUMÍNIO de diâmetro de 24mm e 1540mm de comprimento, utilizados para fixar os mops úmidos na cor azul. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BRALIMPI A	UN	45,00	100,0000	4.500,00
01450	00037	00071058	KIT LIMPA VIDROS contendo: rodo de 35cm, com aplicador de cera 34cm e cabo estendido de 120cm. marca sugerida: bettanin super pro ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BETTANIN SUPER PRO	UN	38,00	122,0000	4.636,00
00015	00037	00071067	ADAPTADOR ANGULAR 90 GRAUS para ser acoplada em cabos ou extensão telescópicas. marca sugerida: bralimpia modelo aa090 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Bralimpia modelo AA090	UN	12,00	50,0000	600,00
01181	00037	00071069	EXTENSÃO TELESCÓPICA DE ALUMÍNIO COM ALTURA 2,5 A 7,5 M PARA LIMPEZA DE VIDROS seção / m: 3 x 2,5 metros, alcance: 7,5 metros, altura: 250cm em alumínio anodizado. marca sugerida: bralimpia modelo ex 750 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BRALIMPI A MODELO EX 750	UN	61,00	226,0000	13.786,00
02176	00037	00081675	REFIL MOP LIQUIDO ponta loop 85% algodão e 15% poliéster 320 gramas cor cru. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade	BRALIMPI A	UN	374,00	39,0000	14.586,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

REFIL MOP PO

material: fios 100% acrílicos; características adicionais: retenção de partículas por estática natural, base superior confeccionada com tecido sintético de alta resistência, que seja lavável e de fácil secagem, resistente ao encolhimento, fixação através de encaixe na armação; dimensões de, no mínimo, 60cm de comprimento; peso de, no mínimo, 200gr. marca sugerida: bralimpia ou similar em qualidade

apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

02194	00037	00081676		BRALIMPI A	UN	179,00	33,9500	6.077,05
-------	-------	----------	--	---------------	----	--------	---------	----------

PAPELEIRA 50 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUOS

volume nominal de 50 litros composto de corpo tampa fechadura chave e suporte metálico para fixação em postes ou paredes e cinta metálica para fixação corpo e tampa em hdpe (polietileno de alta densidade). marca sugerida: jsn ou similar em qualidade

apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

02055	00045	00039799		JSN	UN	150,00	100,0000	15.000,00
-------	-------	----------	--	-----	----	--------	----------	-----------

DISPENSER MULTIPLO HIGIÊNICO E TOALHA NA COR BRANCO PARA PAPÉIS DE 2 OU 3 DOBRAS OU ROLOS DE ATÉ 300

com dimensões externas aproximadas de 340 x 270 x 120mm, incluso chave tubete serrilhas e parafusos para instalação. marca sugerida: urban premissa/nobre/ bell pluss ou similar em qualidade

apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

00878	00045	00047094		nobre	UN	1.493,00	53,8700	80.427,91
-------	-------	----------	--	-------	----	----------	---------	-----------

COPO DE PAPEL BIODEGRADÁVEL BRANCO LISO PARA ÁGUA 180 ML

produzido papel de reflorestamento no modelo branco liso. com selo fsc de parede única mínimo de 235g/m², medidas aproximadas em cm: diâmetro da boca: 7,2 x altura: 8 x diâmetro da base: 5,2 caixa com 1000 unidades. apresentar em nome da fabricante o certificado do selo fsc e que o produto atende a gramatura exigida conforme item 9.2 do edital.

00523	00062	00097559		CRISTAL COPO	CX	10,00	350,0000	3.500,00
-------	-------	----------	--	-----------------	----	-------	----------	----------

COPO DE PAPEL BIODEGRADÁVEL BRANCO LISO PARA CAFÉ 60 ML

produzido papel de reflorestamento no modelo branco liso. com selo fsc de parede única mínimo de 210g/m², medidas aproximadas em cm: diâmetro da boca: 5,0 x altura: 5,0 x diâmetro da base: 3,5 caixa com 2000 unidades. apresentar em nome da fabricante o certificado do selo fsc e que o produto atende a gramatura exigida conforme item 9.2 do edital.

00524	00062	00097560		CRISTALC OPO	CX	5,00	300,0000	1.500,00
-------	-------	----------	--	-----------------	----	------	----------	----------

Total do Fornecedor: 429.612,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor		IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME						
CNPJ		26.690.808/0001-31						
Endereço		RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00						
Contato		1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
01299	00001	00002511	FOSFORO COM 10 CAIXAS SENDO 40 UNIDADES POR CAIXA	GABOARD I	PCT	419,00	3,2700	1.370,13
01248	00001	00006301	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N 103 embalagem com 30 unidades	BRIGITTA	CX	1.157,00	3,9500	4.570,15
02146	00001	00009241	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO livre de bpa, produto feito com matéria prima virgem, pigmentos atóxicos, com no mínimo 6cm de comprimento. marca sugerida: san remo linha oba ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	GABOARD I	DZ	567,00	2,4500	1.389,15
01434	00001	00011594	ISQUEIRO GRANDE com capacidade mínima de acendimento de 3.000 vezes e com selo holográfico do inmetro. marca sugerida: bic ou similar em qualidade apresentar o certificado do inmetro conforme item 9.2 do edital.	BIC	UN	405,00	4,9900	2.020,95
00460	00001	00013157	COADOR DE PANO EM FLANELA 100 ALGODÃO C DIÂMETRO DE 15CM X 21CM COMPRIMENTO	NOVO MUNDO	UN	834,00	3,7400	3.119,16
00257	00001	00029849	BOMBA MANUAL PARA ÁGUA ENGARRAFADA DE 10 OU 20 LITROS	CLINK	UN	85,00	21,8300	1.855,55
00001	00001	00032222	ACENDEDOR MULTIUSO RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO grande com capacidade mínima de acendimento de 3.000 vezes e com selo holográfico do inmetro. marca sugerida: bic maxi handy ou similar em qualidade apresentar o certificado do inmetro do isqueiro conforme item 9.2 do edital.	BIC	UN	180,00	17,4500	3.141,00
00607	00001	00062299	CORDA DE NYLON para varal, descrição 100% polietileno, em embalagem plastica com 15 mts.	SECALUX	UN	269,00	11,3400	3.050,46
01319	00001	00078809	FOSFORO LONGO C/ 200 PALITOS palitos de fosforos longos - caixa com 200 palitos de aproximada mente 5cm.	PARANA	PCT	124,00	3,4100	422,84
00491	00001	00081661	COADOR DE PANO EM FLANELA 100 POR CENTO ALGODÃO COM DIÂMETRO DE 18CM	NOVO MUNDO	UN	163,00	5,3700	875,31
02163	00001	00082919	PULVERIZADOR / BORRIFADOR MANUAL EM PLÁSTICO corpo em plástico de alta resistência, bico pulverizador regulável, indicador de capacidade no tanque, capacidade de 500 ml. marca sugerida: tramontina/nova era/worker/nobre ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	GIFOR	UN	893,00	6,9300	6.188,49
02791	00001	00087163	VARAL DE CHÃO, DOBRÁVEL COM ABAS slim, de alumínio, desmontável. com estrutura resistente de tubo de alumínio, que garante durabilidade. não enferruja e possui peças plásticas na base que protegem o piso contra arranhões e evita escorregar. com seis varetas resistentes no centro e duas abas com três varetas cada. com capacidade para até 13 quilos de roupas distribuídas. especificações: material de alumínio; altura 90,00 cm, largura 49,00 cm, comprimento 1,43 metros, peso 1,69 quilos. marca sugerida: mor, ogza ou similar em qualidade	MOR	UN	118,00	133,9600	15.807,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor		IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME									
CNPJ		26.690.808/0001-31									
Endereço		RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00									
Contato		1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com									
		apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.									
		KIT PORTA FILTRO MAIS ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA									
01462	00001	00093254	porta filtro de café tamanho 103 plástico marrom com adaptador. dimensões: a 138mm / l 131 mm / c 150mm.marca sugerida: erca, selectline ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			ERCA	UN	45,00	6,8400	307,80	
			COADOR DE PANO FLANELADO BRANCO TAMANHO DA BOCA 56CM X 46CM DE COMPRIMENTO								
00503	00001	00097427	compatível a máquina de café profissional 20 litros consercaf pro cic20. apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			CONSERC AF	UN	4,00	20,4300	81,72	
			ESPANADOR DE PO COM CABO DE 40 CM								
01043	00002	00002390	confeccionado em penas. marca sugerida: shangrila ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			DSR	PÇ	155,00	40,0000	6.200,00	
			SABONETEIRA GIRATÓRIA DE VIDRO								
02463	00002	00029827	base válvula dosadora e articulação construídas em aço inoxidável reservatório giratório em 360 totalmente em vidro com capacidade para até 500ml de sabonete líquido fixação anti-furto através de buchas expansíveis.			GLOBO	UN	34,00	67,1500	2.283,10	
			CINZEIRO DE CHÃO EM INOX TAM A X L X P 6 5 X 30 0 X 23 5CM								
00450	00002	00032201				JSN	UN	59,00	133,6000	7.882,40	
			SUPORTE PARA FIBRA ABRASIVA								
02760	00002	00047084	tamanho mínimo 9,5 x 23cm. marca sugerida: bettanin modelo super pro 9516 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			BETTANIN	UN	144,00	20,0000	2.880,00	
			SUPORTE ORGANIZADO DE CABOS E ACESSÓRIO 6 POSICOES								
02742	00002	00071070	sistema de clips em nylon, apresenta fixadores em borracha; fabricado em alumínio e nylon, comprimento: 70cm. marca sugerida: bralimpia ref. mvoa06az ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			BRALIMPI A	UN	31,00	80,0000	2.480,00	
			ESFREGÃO PARA LAVAR VEÍCULOS, ÔNIBUS, PÁRA-BRISAS, COM CABO DE MADEIRA DE 1,50M 28MM								
01035	00002	00075107	cerdas de pet ø 0,20mm plumadas e com espuma para reter shampoo, dimensões: 30 x 9 x 6 cm. marca sugerida: odin ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			ODIN SANCHES	UN	85,00	72,0000	6.120,00	
			SUPORTE MANUAL PARA ESPONJA FIBRAÇO								
02732	00002	00081682	produzido em polietileno de alta resistência, com ganchos de fixação, dimensões aproximadas: 12 x 9 cm. marca sugerida: bralimpia ref. mvsm302/ bettanin/ nobre ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			BETTANIN	UN	147,00	28,5000	4.189,50	
			SABONETEIRA DE MESA								
02447	00002	00081728	frasco cilíndrico liso tipo saboneteira de mesa, material plástico, transparente, com dosador, válvula líquida, tipo pump, com rosca, capacidade 500ml. marca sugerida: spartan, nova era, senir ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.			SENIR	UN	1.155,00	5,1700	5.971,35	
02072	00002	00087182	PLACA SINALIZADORA AMARELA CUIDADO PISO			JSN	UND	24,00	40,0000	960,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME
CNPJ	26.690.808/0001-31
Endereço	RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00
Contato	1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com

MOLHADO

placa sinalizadora amarela com mensagem cuidada piso molhado para limpeza, material da placa: polipropileno, altura mínima: 64cm, largura mínima: 28cm, peso mínimo: 760g, portátil, leve e de fácil manuseio (abre e fecha), estampa: silk. marca sugerida: jsn ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

02467	00002	00097525	SACO DE 18 LITROS PARA ASPIRADOR ÁGUA E PÓ 1200 WATTS PACOTE COM 3 UNIDADES compatível com o aspirador da marca wap expert.	PORTOPE L	PCT	1,00	33,6500	33,65
01265	00012	00002398	FLANELA DE ALGODAO PARA LIMPEZA MEDINDO 30 X 50 CM marca sugerida: pano bom, irmão neves, novacov, tc fio ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que a flanela atende ao tamanho solicitado conforme item 9.2 do edital	CCA	UN	2.870,00	1,8300	5.252,10
01871	00012	00068777	PANOS DE PRATO felpudo, 100% algodão, estampas variadas 40 x 60 cm. marca sugerida: teka, karsten, marfin, rs, dohler, novacov, new textil ou similar em qualidade apresentar declaração do fabricante que o pano atende ao descritivo conforme item 9.2 do edital	R.S	UN	2.823,00	3,7700	10.642,71
00272	00014	00002526	BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 40 CM marca sugerida: rodos 2000/ sanches ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UN	1.179,00	2,8000	3.301,20
00304	00014	00003250	BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 60 CM marca sugerida: rodos 2000/ sanches ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UN	474,00	3,2900	1.559,46
02302	00014	00097550	RODO DE ALUMINIO DE 80 CM COM REFIL DE BORRACHA DUPLA compatível com refil de borracha recolocável. marca sugerida: rodos 2000/ sanches ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UND	147,00	43,3000	6.365,10
00323	00014	00097551	BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 80CM marca sugerida: rodos 2000/ sanches ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UN	426,00	4,1900	1.784,94
02248	00014	00097564	RODO DE ALUMINIO COM REFIL DE BORRACHA DE 40CM compatível com refil de borracha recolocável. marca sugerida: r2000/ sanches / alumínio rodos ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UN	635,00	27,5000	17.462,50
02282	00014	00097565	RODO DE ALUMINIO COM REFIL DE BORRACHA DE 60CM compatível com refil de borracha recolocável. marca sugerida: r2000/ sanches / alumínio rodos ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	SANCHES	UN	429,00	29,2000	12.526,80
00195	00016	00075171	BIG BAG certificado pela abnt nbr 16029:201, para transporte de cargas não perigosas (produtos e resíduos) confeccionado em tecido de polietileno 100% virgem, com alta resistência, aditivados contra ação dos raios ultravioletas. topo (parte superior): abertura total para carga (sem saia. fundo (parte inferior): alçamento: 4 alças espalmadas. dimensão em cm: 90 x 90 x 120 no mínimo. marca sugerida: big bag, eco big bag ou similar em qualidade apresentar certificado pela abnt	BIG BAG	UN	330,00	39,0900	12.899,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor	IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME		
CNPJ	26.690.808/0001-31		
Endereço	RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00		
Contato	1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com		

nbr 16029:201 conforme item 9.2 do edital

02075	00021	00013047	PLÁSTICO BOLHA 1 30 X 100METROS - 50 MICRAS - BOBINA C 100 METROS	CYCLOPA CK	BOB	20,00	71,2000	1.424,00
02671	00021	00021951	SACO PIPOCA PAPEL MONO N03 TAM 11 X 16 5CM - PACOTE C 500 UNIDADES	MAGAPEL	PCT	401,00	20,6000	8.260,60
02614	00021	00021953	SACO HOT DOG PLÁSTICO 23 X 16 - PACOTE C 500 UNIDADES	R.P	PCT	62,00	27,1000	1.680,20
01236	00021	00075137	FILME STRETCH TRANSPARENTE BOBINA CONTENDO 4KG com tubete tamanho 500mm x 25 micras. marca sugerida: mtorres/extrusa ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	CYCLOPA CK	RL	163,00	70,0000	11.410,00
02704	00021	00081771	SACO VIRGEM 10 X 30 X 0,06 ESPESSURA	R.P	KLG	170,00	23,5000	3.995,00
02688	00021	00083041	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES saco plástico para embalar talheres, medindo 6x23cm, polietileno, transparente. embalagem com 1.000 unidades.	R.P	PCT	82,00	21,1000	1.730,20
00856	00026	00006270	DISPENSADOR PARA COPOS DE 50 ML FABRICADO COM EXTREMIDADES EM AÇO INOX e corpo transparente(acompanha bucha e parafuso)capacidade 150 copos.	JSN	UN	215,00	34,8000	7.482,00
00833	00026	00006271	DISPENSADOR PARA COPOS DE 200 ML FABRICADO COM EXTREMIDADES EM AÇO INOX e corpo transparente (acompanha bucha e parafuso) capacidade 150 copos.	JSN	UN	261,00	40,3000	10.518,30
00877	00026	00097557	DISPENSER COPOS DE CAFÉ 50 A 80ML COM BOTÃO LIBERADOR dispensador com botão liberador de um copo por vez, sendo base e botão em abs e tubo em laminado de pvc rígido, dimensões aproximadas: altura: 482mm x largura: 123mm x profundidade: 164mm. marca sugerida: trilha/exaccta ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	20,00	39,9900	799,80
00876	00026	00097558	DISPENSER COPOS DE ÁGUA 150 A 200ML COM BOTÃO LIBERADOR dispensador com botão liberador de um copo por vez, sendo base e botão em abs e tubo em laminado de pvc rígido, dimensões aproximadas: altura: 692mm x largura: 146mm x profundidade: 194mm. marca sugerida: trilha/exaccta ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	20,00	49,9900	999,80
01077	00029	00000596	ESPONJA DE LÂ DE AÇO PACOTE C 08 UNIDADES marca sugerida: assolan, bombril ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	ASSOLAN	PCT	1.258,00	1,8000	2.264,40
01211	00029	00047101	FIBRA LIMPEZA PESADA MEDIDAS: 10 2 X 26 CM COMPOSIÇÃO NYLON ESPESSURA: 1 4 CM	BETTANIN	UN	1.409,00	2,5000	3.522,50
01132	00029	00081520	ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL esponja dupla face tamanho mínimo 110 x 75 x 20mm, embaladas individualmente. marca sugerida: scoth brite, condor ou similar em qualidade apresentar catálogo	BETTANIN	UN	15.971,00	1,0400	16.609,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME					
CNPJ	26.690.808/0001-31					
Endereço	RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00					
Contato	1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com					

indicando o tamanho conforme item 9.2 do edital.

01068	00029	00081528	ESPONJA DE AÇO INOX PARA ALUMÍNIO OU FERRO limpeza pesada e grelhas peso mínimo 17 gramas, embaladas individualmente. marca sugerida: flash limp/nobre ou similar em qualidade apresentar catálogo indicando o peso conforme item 9.2 do edital.	FLASH LIMP	UN	111,00	4,5000	499,50
01114	00029	00081670	ESPONJA DO TIPO FIBRAÇO indicada para limpeza pesada, painéis e grelhas. dimensões (cxlxa): 12 x 8,7 x 1,09 cm cada unidade. marca sugerida: super pro bettanin fibra slim bettaço, flora ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BETTANIN	UN	2.973,00	2,1200	6.302,76
00568	00038	00075415	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES em polipropileno (pp) não tóxico não reciclado, pacote com 100 unidades. apresentar certificado de regularidade junto ao inmetro, relatório de ensaio mecânico comprovando que o produto atende a massa e resistência determinados pela abnt nbr 14865/2012 e relatório de ensaio químico de migração total em condições de uso para cada alimento e temperatura, comprovando que o produto atende o determinado pela norma abnt nbr 14865/2012 e laudo de teste comprovando que produto é biodegradável de acordo com as normas abnt pe-308.01, bs 8472, astm 6954-04, conforme item 9.2 do edital.	ALTACOP O	PCT	7.464,00	2,7000	20.152,80
01695	00042	00021388	LUVA LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTE TAM PMGEG espessura mínima 45 mm. marca sugerida: sanro modelo plus ca 6110 ou similar em qualidade apresentar ou similar em qualidade apresentar ca válido e declaração da fabricante que a marca e modelo ofertada possui espessura equivalente ao exigido conforme item 9.2 do edital.	SANRO	PAR	1.157,00	3,9500	4.570,15
01681	00042	00074833	LUVA LATEX CANO LONGO TAM PMGEG de borracha natural forrada palma e dedos antiderrapante cano longo 300 mm, com espessura 0,60mm com flocos. marca sugerida: sanro top ca 40044 ou similar em qualidade apresentar ou similar em qualidade apresentar ca válido e declaração da fabricante que a marca e modelo ofertada possui espessura equivalente ao exigido conforme item 9.2 do edital.	SANRO	PAR	1.470,00	8,1100	11.921,70
00906	00051	00081527	DISPENSER PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO dispenser com reservatório para líquidos viscosos com capacidade de 800ml de sabonete líquido ou álcool em gel. base fabricado em abs branco acionamento manual por pressão com sistema de molas, visor frontal transparente que permite o controle da substituição do sabonete ou álcool em gel, fechamento com chave, instalação em parede por meio de parafusos e buchas acompanha chave, buchas e parafusos para a instalação, garantia: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação, dimensões 915 x 265 x 260. marca sugerida: bettanin modelo superpro ref.9702, nobre, premissa urban, bellplus ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	BETTANIN	UN	1.837,00	21,5000	39.495,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor			IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME					
CNPJ			26.690.808/0001-31					
Endereço			RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00					
Contato			1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com					
02095	00052	00062301	POTE DE ISOPOR (CUMBUCA) têrmico, com capacidade de 360 ml medidas aproximadas: diâmetro: 10 cm; profundidade: 07 cm, embalagem com 100 unidades. marca sugerida: darnel, prasroma, copobrás ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	bom apetite	UN	101,00	30,2000	3.050,20
00605	00052	00062302	COPO TERMICO ISOPOR têrmico, com capacidade de 240 ml medidas aproximadas: diâmetro: 08 cm; profundidade: 09 cm, embalagem com 100 unidades. marca sugerida: copobrás ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	ULTRA	UN	20,00	20,7900	415,80
00601	00052	00071017	COPO DESCARTAVEL EM RESINAS DE POLIESTIRENO PS ATÓXICO CRISTAL 200ML PACOTE C 50 UNIDADE livre de bisfenol a. marca sugerida: prafesta modelo supremo/copozan/ plaszon ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	PLASZON	PCT	143,00	16,9000	2.416,70
02107	00052	00081674	POTE PLASTICO DESCARTAVEL, COM TAMPA, CAPACIDADE 250ML em poliestireno (ps). marca sugerida: kerocopo/copoplast/cristalcopo ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	CRISTALC OPO	PCT	12,00	11,0000	132,00
02097	00052	00097548	POTE DESCARTÁVEL 100ML COM TAMPA - PACOTE 100 UNIDADES em poliestireno (ps) translúcido. marca sugerida: kerocopo/copoplast/cristalcopo ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	KEROCOP O	PCT	202,00	10,9000	2.201,80
02101	00052	00097549	POTE DESCARTÁVEL 100ML SEM TAMPA - PACOTE 100 UNIDADES translúcido em poliestireno (ps). marca sugerida: kerocopo/copoplast/cristalcopo ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	KEROCOP O	PCT	450,00	4,6300	2.083,50
02784	00054	00006259	TOALHA PEROLADA BRANCA TAMANHO 80 X 80	INOVEN	UN	130,00	2,0000	260,00
02077	00054	00065060	PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA ESTAMPADO em pvc com reforço (forrado), isolamento térmico, resistência térmica mínima de 80° largura 1,40 metros, rolo com 30 metros. marca sugerida: alko modelo dekorama térmico ou similar em qualidade apresentar catálogo e declaração do fabricante que o produto atende a resistência térmica mínima exigida conforme item 9.2 do edital.	CIPATEX	RL	122,00	333,9300	40.739,46
02706	00058	00075124	SACOLA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 45 X 55 CM - PACOTE COM 5 KG	CASTELO	PCT	373,00	44,4000	16.561,20
02695	00058	00075127	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO MATERIAL NÃO RECICLADO PARA ALIMENTOS TAM 50 X 80 x 0,12 micra - pacote com1 kg.	R.P	PCT	1.850,00	21,1600	39.146,00
02678	00058	00081679	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO, DIMENSOES 60X90 transparente, atóxico, não reciclado, reforçado, polietileno, embalagem de 1kg. marca sugerida: zpp/ r.p ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	R.P	PCT	229,00	17,8500	4.087,65
02608	00058	00096382	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS saco plástico virgem, material esterilizado, com tarja branca para a descrição do alimento, o saco para amostra deve ser totalmente lacrado. dimensões mínimas de 12x30. micra	ALTAPLAS T	PCT	180,00	47,2500	8.505,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME
CNPJ	26.690.808/0001-31
Endereço	RUA JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP: 13920-00
Contato	1938937441 1938931580 1938937926 irineu.distribuidora@gmail.com

mínima: 6 (0,006 mm). embalagem contendo 500 unidades.
apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - FARDO C 64 ROLOS DE 30 METROS

papel higiênico folha simples, de cor branca, gofrado, picotado, conforme abnt nbr 15464-1:2022, classe 01, medindo 10 cm x 30 metros, 100% celulose virgem descrito na embalagem, com a seguinte composição: alvura difusa > 81 conf. abnt nbr nm iso 2470:2001, índice de maciez, em n/mg, (cálculo), < 7,5 conf. abnt nbr nm 15134, resistência a tração ponderada, em n/m (cálculo) = 100,0 conf. abnt nbr nm 15134, pintas, em mm²/m², < 100 conf. abnt nbr 15134, furos em mm²/m², < 30 conf. abnt nbr 15134, tempo de absorção de água - método cestinha - em s < 5,1 conf. abnt nbr 12625-8, gramatura = 16. acondicionado em pacote plástico contendo 4 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos (16x4), devidamente identificados com informações sobre o produto, selo fsc, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações. marca sugerida: golden premium, belisoft, familiar ou similar em qualidade a empresa vencedora deverá apresentar em cópia autenticada, laudo microbiológico conforme resolução anvisa/rdc – inciso 1, nº 640, de 24 de março de 2022, contendo: contagem bacteriana total, contagem de bolores e leveduras, contagem de microrganismos mesófilos aeróbios totais, staphylococcus aureus, pseudomonas aeruginosa, escherichia coli, candida albicans, laudo de ensaios físicos expedido pelo ipt, ou outro laboratório credenciado pelo inmetro, que comprove as solicitações do descritivo, laudos de composição fibrosa, laudo de citotoxicidade in vitro e relatórios de compatibilidade por hript irritabilidade dérmica primária (idp), irritabilidade dérmica acumulada (ida), sensibilização dérmica (sd), todos os laudos devem constar o mesmo número de lote. a empresa deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referência: fsc, cerflor), em nome do fabricante do material acabado. e deverá apresentar certificado do ibama em nome do fabricante do material acabado, conforme item 9.2 do edital.

01925 00059 00000600

DELICATE PREMIUM FD 5.858,00 59,7400 349.956,92

ESPONJA DUPLA FACE GRANDE

tamanho mínimo 18 x10 x 2,3mm pacote com 10 unidades.
marca sugerida: super pro bettanin código 9405 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

01175 00061 00093303

BETTANIN PCT 500,00 26,9000 13.450,00

Total do Fornecedor: 791.639,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor	QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				
CNPJ	05.956.200/0001-36				
Endereço	RUA CAMBUQUIRA, 364 - CARLOS PRATES - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30710550				
Contato	3135662432 3125273244 3132784000 licitaquality@gmail.com				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
02543	00030	00002557	SACO DE LIXO BRANCO 100 LITROS 12 DE ESPESSURA BOCA LARGA REFORÇADO - PACOTE COM 5 KG medindo 92x90, suportando 18 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 90 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, pacote com 5 quilos. marca sugerida: castelo, flexofilme, orlalex, eco plast, oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	official plastic	PCT	1.130,00	71,6700	80.987,10
02533	00030	00002558	SACO DE LIXO BRANCO CAPACIDADE DE 40 LITROS 08 DE ESPESSURA REFORÇADO PACOTES COM 5 KG medindo 55 x 70, suportando 10 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 40 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, pacote com 5 quilos. marca sugerida: castelo, flexofilme, orlalex, eco plast, oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	official plastic	PCT	1.965,00	39,7000	78.010,50
02523	00031	00075170	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO TAMANHO 90 X 120 COM 14 MICRAS saco de lixo preto medindo 90 x 120, suportando 40 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 200 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade pacote com 05 quilos. marca sugerida: orlalex/castelo/ flexofilme/real/oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	official paper	PCT	460,00	45,3000	20.838,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

<i>Vencedor</i>	QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
<i>CNPJ</i>	05.956.200/0001-36
<i>Endereço</i>	RUA CAMBUQUIRA, 364 - CARLOS PRATES - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30710550
<i>Contato</i>	3135662432 3125273244 3132784000 licitaquality@gmail.com

				SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS saco de lixo preto boca larga medindo 92 x 90, suportando 18 kg, com 12 de espessura confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008 pacote com 05 quilos. marca sugerida: orlalex/flexofilme/real/oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	official plastic	PCT	4.418,00	41,6800	184.142,24
02547	00031	00093399							
				SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE COM 5 KG saco de lixo preto medindo 55 x 70, suportando 10 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 40 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade pacote com 05 quilos. marca sugerida: orlalex/castelo/flexofilme/real/oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	official plastic	PCT	3.270,00	44,3400	144.991,80
02489	00039	00075128							

Total do Fornecedor: 508.969,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor		RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						
CNPJ		14.459.158/0001-39						
Endereço		RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP: 1209159C						
Contato		1234326006 pedidos@rvndistribuidora.com.br; licitacao@rvndistribuidora.com.br						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00187	00008	00013745	BANDEJA LAMINADA N 06 TAM 38 X 47	FRITZ	UN	70,00	4,8000	336,00
00191	00008	00013746	BANDEJA LAMINADA N 07 TAM 43 X 51	FRITZ	UN	70,00	5,0000	350,00
01344	00008	00052696	GUARDANAPO 20 X 21 PACOTE C 100 UNIDADES folhas simples 100 % celulose do tipo luxo. marca sugerida: pluma/ santepel ou similar em qualidade apresentar catálogo e declaração ou relatório técnico que a marca cotada atende ao requisito de 100 % celulose virgem conforme item 9.2 do edital.	WHITE PAPER	PCT	6.000,00	2,6000	15.600,00
01371	00008	00081671	GUARDANAPO 20X23, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE caixa com 1000 unidades	PLUMA	CX	38,00	163,5200	6.213,76
02840	00034	00002385	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 84 FUROS TAMANHO MÍNIMO 31 X 11 X 7CM CABO EM CHAPA ou madeira com ou sem capa. marca sugerida: bettanin, santa maria, h.a ou similar em qualidade apresentar declaração da fabricante de produção nesta especificação conforme item 9.2 do edital.	S.MARIA	UN	28,00	16,1900	453,32
02857	00034	00071071	VASSOURA TIPO GARI 60CM CERDAS NYLON MACIAS material da cepa: plástico, cerdas sintética plumada, largura da cepa: 63,0 mm, comprimento da cepa: 60,0 cm, altura das cerdas da vassoura: 60,0 mm, número de fileiras de cerdas da cepa: 5 fileiras, comprimento do cabo para vassoura: 1,40 m, material do cabo da vassoura: madeira plastificada ou não plastificada. marca sugerida vonder/dsr ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DSR	UN	112,00	25,6500	2.872,80
02809	00034	00081522	VASSOURA DE NYLON cerdas com tecnologia multiuso duo, dimensão 31,5 x 19 x 6,5 cm, disposição das cerdas em leque, com cabo revestido. marca sugerida: bettanin noviça ou similar em qualidade apresentar catálogo e declaração do fabricante que possui as dimensões mínimas exigidas conforme item 9.2 do edital.	BETTANIN	UN	2.106,00	10,9800	23.123,88
00952	00035	00002538	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM CABO FLEXÍVEL APROXIMADAMENTE 40 CM E COM SUPORTE marca sugerida: condor, santa maria, bettanin, pg, h.a, plasnew ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	pg	UN	590,00	5,6500	3.333,50
01007	00035	00002815	ESCOVA PLASTICA LAVAR ROUPA cabo plástico, tamanho 5 x 11,8 x 6,5cm. marca sugerida: betanin modelo brilhos, santa maria, dsr, pg, ma ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	pg	UN	487,00	2,9000	1.412,30
00988	00035	00064589	ESCOVA PLÁSTICA DE LAVAR MATERIAIS limpeza delicada tamanho 9,5 x 4,5 x 2,5cm com cerdas de nylon. marca sugerida: bettanin noviça modelo 215 ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	betanin	UN	308,00	8,7100	2.682,68
00696	00049	00000594	DESODORIZADOR DE AR TUBO DE SPRAY C 400 ML LAVANDA	LEVEUSE	FR	1.209,00	8,9300	10.796,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor		RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					
CNPJ		14.459.158/0001-39					
Endereço		RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA - TAUBATÉ - SP - CEP: 1209159C					
Contato		1234326006 pedidos@rvndistribuidora.com.br; licitacao@rvndistribuidora.com.br					
01419	00049	00002774	INSETICIDA LIQUIDO FRASCO 250 ML em spray	BUZZ	FR	368,00	8,6100 3.168,48
00638	00049	00071057	DESENTUPIDOR PARA PIAS E RALOS GRANULADO FRASCO DE 300 GRAMAS à base hidróxido de sódio. marca sugerida: diabo verde ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DIABO VERDE	FR	91,00	22,3600 2.034,76
00198	00060	00097555	BOBINA DE PAPEL TOALHA AUTO CORTE 20 X 200 METROS PCT 06 UNIDADES deve possuir certificado fsc 100% celulose virgem, ser isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica nas medidas mínimas: largura da folha 20 cm x comprimento da bobina: 200 metros x gramatura: 26 gramas, embalagem: 06 bobinas de papel toalha 100% celulose virgem, 200 metros cada. marca sugerida: artlimp ou similar em qualidade apresentar catálogo e certificado fsc e laudo de análise microbiológica em nome da fabricante conforme item 9.2 do edital.	LC	PCT	96,00	120,0000 11.520,00
00905	00060	00097556	DISPENSER PAPEL TOALHA BOBINA 20 X 200 METROS AUTO CORTE fabricado em abs na cor branca medidas aproximadas 201mm (profundidade) x 294mm (largura) x 315mm (altura) capacidade para papel toalha em bobina de 20cm x 200m, acompanha buchas e parafusos para instalação e chave. marca sugerida: optipaper modelo auto corte bobina ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	JSN	UN	8,00	169,6500 1.357,20

Total do Fornecedor: 85.255,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	OXI QUÍMICA LTDA EPP		
CNPJ	65.271.868/0001-71		
Endereço	ESTRADA DOUTOR MÓDENA, 703 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - VARGINHA - MG - CEP:		
Contato	3532221166 3598593290 logistica@oxiquimicavarginha.com.br;romario@oxiquimicavarginha.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
01386	00003	00070808	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE 5 A 7 SINÔNIMO CLORO ph: aproximadamente 9-12 estado físico: líquido odor: pungente como cloro. galão de 5 litros. marca sugerida: new limp, centro alfa ou similar em qualidade apresentar catálogo e certificado de análise em nome da empresa fabricante constando a marca ofertada evidenciando a concentração de cloro ativo não inferior a 5%, conforme item 9.2 do edital.	CENTRO ALFA	GL	5.865,00	14,9500	87.681,75
00021	00003	00087160	ÁGUA SANITÁRIA princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% pp (cloro ativo). composição: princípio ativo, hidróxido de sódio, carbonato de cálcio e água. embalagem de 2 litros. marca sugerida: brilhante/ marina/ barbarex ou similar em qualidade apresentar catálogo e certificado de análise em nome da empresa fabricante constando a marca ofertada evidenciando a concentração de cloro ativo não inferior a 2.0 %, conforme item 9.2 do edital.	Marca Própria	UN	2.545,00	5,0500	12.852,25
02720	00003	00096381	SANEANTE PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES apresentação em pó, acompanhado de medida dosadora, a variação de cloro ativo em sua formulação não poderá ultrapassar os limites estabelecidos no anexo i da rdc nº 59/2010. embalagem: pote plástico contendo 1 kg, rendimento por embalagem de mil litros para uso em frutas, legumes e verduras. rótulo: deve apresentar o modo de uso com diluição e tempo de contato, registro na anvisa, validade mínima de 12 meses. marca sugerida: signa pro kitchen sanitizante audaxco ou similar em qualidade apresentar ficha técnica e registro na anvisa, conforme item 9.2 do edital.	AUDAXCO	POT	800,00	22,5200	18.016,00
00060	00004	00001326	ALCOOL ETILICO A 70 - FRASCO 01 LITRO marca sugerida: flops/ itajá/ audax ou similar em qualidade apresentar laudo de conformidade ou de declaração (em nome da empresa fabricante) atestando que o produto contém 70% de álcool conforme item 9.2 do edital.	AUDAX	FR	9.850,00	5,8500	57.622,50
00087	00004	00001329	ALCOOL HIDRATADO 96GL EMBALAGEM PLASTICA COM 01 LITRO marca sugerida: flops/ prolink/ audax ou similar em qualidade apresentar laudo de conformidade ou de declaração (em nome da empresa fabricante) atestando que o produto contém no mínimo 92.8 inpm ou 96° de alcool conforme item 9.2 do edital.	AUDAX	LIT	6.337,00	7,0900	44.929,33
00038	00004	00002518	ALCOOL 70 EM GEL - FRASCO C 500ML marca sugerida: new limp, eco assept/ audax ou similar em qualidade apresentar laudo de conformidade ou de declaração (em nome da empresa fabricante) atestando que o produto contém 70% de álcool conforme item 9.2 do edital.	AUDAX	FR	3.642,00	5,7200	20.832,24
00743	00027	00081665	DETERGENTE DESENGORDURANTE INODORO detergente desengordurante inodoro. suas aplicações incluem remoção de sujidades em geral e remoção de gorduras carbonizadas, em fornos, grelhas, chapas, fritadeiras, coifas e demais equipamentos. indicado para	Marca Própria	GL	789,00	22,0000	17.358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

<i>Vencedor</i>	OXI QUÍMICA LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	65.271.868/0001-71
<i>Endereço</i>	ESTRADA DOUTOR MÓDENA, 703 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - VARGINHA - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3532221166 3598593290 logistica@oxiquimicavarginha.com.br ; romario@oxiquimicavarginha.com.br

limpeza de fornos combinados por não agredir as borrachas de isolamento da porta. embalagem 5 litros. marca sugerida: audax, oxi ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO
detergente desincrustante alcalino. utilizado para remoção de gorduras carbonizadas, em fornos, grelhas, chapas, fritadeiras, coifas e demais equipamentos. embalagem de 5 litros. marca sugerida: grill, fabricante silver chemicals ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

00758	00027	00081666		Marca Própria	GL	320,00	26,8500	8.592,00
--------------	-------	----------	--	---------------	----	--------	---------	----------

DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO
com ph entre 7,5 à 9,0. galão de 5 litros. marca sugerida: new limp ou similar em qualidade apresentar fispq para comprovar o teor de concentração do ph conforme item 9.2 do edital.

00765	00043	00000595		Marca Própria	GL	4.713,00	14,1800	66.830,34
--------------	-------	----------	--	---------------	----	----------	---------	-----------

Total do Fornecedor: 334.714,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	
CNPJ	66.200.015/0001-01	
Endereço	RUA PRESIDENTE KENNEDY, 581 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP:	
Contato	3534355901 new.limp@hotmail.com	

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
02201	00009	00062208	REMOVEDOR MULTIUSO GALÃO DE 05 LITROS ph 10 à 11 e concentração máxima de ácido sulfônico menor que 3% e butil glicol menor que 6%. marca sugerida: new limp ou similar em qualidade apresentar catálogo e fispq demonstrando a concentração butil glicol, conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	1.030,00	28,9300	29.797,90
01534	00020	00000599	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS ph de 8,0 a 9,0 conter ácido sulfônico na concentração até < 3,5% e hidróxido de sódio de até < 0,7%. marca sugerida: new limp ou similar em qualidade apresentar fispq para comprovar o teor de concentração do ph e do ácido sulfônico e hidróxido de sódio conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	4.405,00	9,0600	39.909,30
00355	00024	00002413	CERA LIQUIDA CONCENTRADA INCOLOR - GALÃO DE 05 LITROS ph de 5,0 a 7,0. marca sugerida: new limp, adata, audax ou similar em qualidade apresentar fispq para comprovar o teor de concentração do ph conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	165,00	42,1000	6.946,50
00098	00024	00013743	AMACIANTE P ROUPAS - GALÃO DE 05 LITROS com faixa de concentração mínima de 0,01 à 0,04. marca sugerida: new limp, lucks, suprema ou similar em qualidade apresentar catálogo e fispq demonstrando a concentração, conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	734,00	16,3800	12.022,92
02726	00024	00036291	SODA CAUSTICA LIQUIDA - GALÃO DE 05 LITROS marca sugerida: new limp, oxi, ecoclean, carbocloro, san limp ou similar em qualidade apresentar fispq conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	22,00	44,5700	980,54
00661	00048	00016174	DESINFETANTE PERFUMADO CONC A 0 5 DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA A 50 - GALÃO DE 05 LITROS concentrado a 0 5% de quaternário de amônia a 50% ph: 5,0 a 8,0 densidade 1, 00 a 1, 01 g/cm³ - galão de 05 litros, possuir cloreto de alquil dimetil benzil amônio a uma concentração máxima de 0,75 %. marca sugerida: new limp ou similar em qualidade apresentar ficha técnica e fispq para análise e comprovação de que o produto atende ao descritivo exigido conforme item 9.2 do edital.	PRÓPRIA	GL	4.377,00	9,8500	43.113,45

Total do Fornecedor: 132.770,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI		
CNPJ	30.679.381/0001-48		
Endereço	ESTRADA MARIANA DO CARMO NOGUEIRA REIS, 293 - VILA MURY - VOLTA REDONDA - RJ - CEP: 27281520		
Contato	2431127428 limpolivr@hotmail.com		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00199	00017	00013778	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 25 X 35 - ROLO C MÍNIMO 500 SACOS	ROLLBAG	RL	1.094,00	15,1000	16.519,40
00239	00017	00013779	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 40 X 60 - ROLO C MÍNIMO DE 500 SACOS	ROLLBAG	RL	525,00	31,9200	16.758,00
00218	00017	00021966	BOBINA PICOTADA MATERIAL NÃO RECICLADO P ALIMENTOS TAM 30 X 40 - ROLO C MÍNIMO DE 500 SACOS	ROLLBAG	RL	1.054,00	20,0400	21.122,16
02468	00040	00075123	SACO DE LIXO PRETO CAPACIDADE 20 LITROS 08 DE ESPESSURA REFORÇADO PACOTE COM 5 KG saco de lixo preto medindo 30 x 50, suportando 07 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 20 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, pacote com 05 quilos. marca sugerida: orlalex/castelo/flexofilme/real/oxi bag ou similar em qualidade apresentar declaração em nome da fabricante que atende aos requisitos de medida e espessura e certificado de regularidade junto ao ibama de acordo com a lei federal 6938/81 e instrução normativa do ibama n. 6 de 15/03/2013, em nome da empresa fabricante do produto dentro do prazo de validade conforme item 9.2 do edital.	IMPACTO	PCT	1.490,00	39,4600	58.795,40
01994	00044	00002550	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO PCT C 02 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA DE 20X 20 CM	BELICHEF	PCT	532,00	4,6600	2.479,12
01908	00044	00013814	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 65 MTS - ROLO	LIFE CLEAN	RL	232,00	38,0200	8.820,64
Total do Fornecedor: 124.494,72								



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

Vencedor		H.A DISTRIBUIDORA LTDA							
CNPJ		01.255.291/0001-21							
Endereço		ESTRADA JOÃO BATISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP:							
Contato		3534239554 status.licitacoes@hotmail.com							
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00623	00006	00002388	DESENTUPIDOR BORRACHA PUSO EM PIA MED PADRAO CCABO MADEIRA ou plástico sendo material da ventosa em borracha, medidas aproximadas comprimento total: 16cm x comprimento do cabo: 9cm x diâmetro da ventosa: 10cm. marca sugerida: dsr, shangrila, forsan, tobias, h.a ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	H.A	PÇ	122,00	5,6100	684,42	
01775	00006	00047085	PA COLETORA COM TAMPA medidas aproximadas 27,6 x 27,2 x 12cm. marca sugerida: bettanin super pró/jsn ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Jsn F41	UN	192,00	38,4000	7.372,80	
02227	00006	00071056	RODINHO PARA PIA - DIMENSÃO: (COMP X LARG X ALT): 21,1X15,8X3,9 CM marca sugerida: plasutil código 1570580918 ou 7773/ bettanin modelo bt001k/ ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Plasutil 7773	UN	250,00	11,2800	2.820,00	
01798	00006	00081521	PÁ PLÁSTICA ROBUSTA COM CABO LONGO (86 cm de cabo), dimensão 28 x 26 x 9 cm. marca sugerida: parolar, h.a ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	H.A	UN	565,00	14,9900	8.469,35	
00649	00006	00081526	DESENTUPIDOR SANITÁRIO MANUAL de banheiro de vaso sanitário com cabo de 60 cm. marca sugerida: h.a, caçara, dsr ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	H.A	PÇ	150,00	11,0200	1.653,00	
02843	00015	00002535	VASSOURA DE PIAÇAVA N 006 COM CABO DE MADEIRA TIPO EXPORTAÇÃO SEM REVESTIMENTO PLÁSTICO ou com revestimento plástico contendo no mínimo 400 gr de piaçava c/ altura mínima de 18cm fixada em taco (base) de madeira eucalipto revestida em lata e cabo de madeira sem revestimento plástico fixada por prego ou grampos. marca sugerida: mineirinha, ilustre, sul mineira, h.a ou similar em qualidade apresentar declaração da fabricante de produção nesta especificação conforme item 9.2 do edital.	Mineirinha	UN	455,00	21,4100	9.741,55	
02836	00015	00075167	VASSOURA DE PALHA COM CABO feita com palha natural, e com fios de costura e palha amarrada com arame diretamente no cabo, com cabo com alturas mínimas de 1,50m (cabo + vassoura), largura na base de contato ao chão, 40 cm e espessura 4 cm. marca sugerida borborema/dsr ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Borborema	PÇ	100,00	27,5800	2.758,00	
01661	00032	00000586	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA - FRASCO 500ML marca sugerida: poliflor, destac, audax ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Audax	FR	525,00	7,7600	4.074,00	
01500	00032	00000598	LIMPADOR C BRILHO P PISOS- DILUÍVEL EM ÁGUA - FRASCO C 500ML marca sugerida: destac, bravo, poliflor, brilho facil, minuano, triex ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital..	Marina	FR	638,00	4,0600	2.590,28	
01471	00032	00006262	LIMPA VIDROS FRASCO COM 500 ML	Audax	FR	907,00	3,4900	3.165,43	
01515	00032	00006283	LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA PESADA FLORAL CAMPESTRE	Azulim	FR	983,00	7,7000	7.569,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo Nº 000206/2024

<i>Vencedor</i>	H.A DISTRIBUIDORA LTDA
<i>CNPJ</i>	01.255.291/0001-21
<i>Endereço</i>	ESTRADA JOÃO BATISTA PIFFER, 215 - JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3534239554 status.licitacoes@hotmail.com

frascos com 500 ml. marca sugerida: veja, bufalo, azulim, minuano, sr. músculo, suprema, uau ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.

02056	00041	00055785	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE 25GR	Sany	UN	2.530,00	1,7500	4.427,50
02774	00041	00065059	TELA ODORIZADORA PARA MICTÓRIO em plástico pvc	Premisse	UN	536,00	6,5000	3.484,00
02410	00041	00097553	SABONETE EM BARRA MÍNIMO 85 GRAMAS sabonete barra mínimo de 85gramas. marca sugerida: albany, francis, lux, palmolive, ypê ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	Albany	UN	1.250,00	1,9900	2.487,50
02335	00055	00097554	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO PACOTE COM 05 UNIDADES de 180 gramas cada, testado dermatologicamente. marca sugerida: minuano, ypê ou similar em qualidade apresentar catálogo e declaração do fabricante que o produto foi testado dermatologicamente conforme item 9.2 do edital.	Ype	PCT	2.630,00	11,7800	30.981,40

Total do Fornecedor: 92.278,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

<i>Vencedor</i>	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIREL		
<i>CNPJ</i>	38.120.208/0001-17		
<i>Endereço</i>	- Avenida Tuiuti, 4640 - Jardim Colina Verde - Maringá - PR - CEP: 87040360		
<i>Contato</i>	4431232264 4431232253 paranamed@paranamed.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00810	00028	00068115	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS com baixo nível de espuma, sem perfume. produto deve ser eficaz para limpeza de sujidades difíceis como óleos, graxas e gorduras. embalagem de 5 litros. marca sugerida: deep wash, audax gold clorado, oxi ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DEOLINE ANVISA PROC. 25351.1738 57/2017-45	UN	321,00	40,9400	13.141,74
00733	00028	00070847	DETERGENTE ALCALINO PH 12 USO PROFISSIONAL PARA MÁQUINA LIMPA PISOS - GL 05 LITROS marca sugerida: karcher floor care rm 755, effect ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	DEOLINE ANVISA PROC. 25351.7379 25/2021-93	GL	44,00	92,1400	4.054,16
00736	00028	00081668	DETERGENTE CLORADO PARA LIMPEZA DE PISOS com concentração ou teor de cloro na faixa de 2.40 – 2.80 % embalagem de 5 litros. marca sugerida: new limp/ audax ou similar em qualidade apresentar fispq para comprovar o teor de concentração do cloro conforme item 9.2 do edital.	PREMISSE ANVISA 359140007	UN	1.050,00	40,6700	42.703,50

Total do Fornecedor: 59.899,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000089/2024 - 16/08/2024 - Processo N° 000206/2024

Vencedor		CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 ME						
CNPJ		28.259.514/0001-85						
Endereço		RUA DOS JAVAES, 270 - SANTA MONICA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31530330						
Contato		3191535312 descartaveisbh01@gmail.com						
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00504	00018	00070790	COLHER DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL fabricada com ps (poliestireno) nas dimensões mínimas: largura: 3,25cm x comprimento: 15,5cm, reforçada pacote com 50 unidades. marca sugerida: prafesta, prastilânia, servplast, strawplast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	STRAWPL AST	PCT	4.480,00	3,5100	15.724,80
01329	00018	00070792	GARFO DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL fabricada com ps (poliestireno) nas dimensões mínimas: largura: 2,65cm x comprimento: 17,9cm, reforçada pacote com 50 unidades. marca sugerida: prafesta, prastilânia, servplast, strawplast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	STRAWPL AST	PCT	3.376,00	3,0000	10.128,00
01197	00018	00070793	FACA DESCARTAVEL EM PS REFEIÇÃO CRISTAL fabricada com ps (poliestireno) nas dimensões mínimas: largura: 2,14cm x comprimento: 18,66 cm, reforçada pacote com 50 unidades. marca sugerida: prafesta, prastilânia, servplast, strawplast ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	STRAWPL AST	PCT	3.134,00	2,5100	7.866,34
01759	00018	00070794	MEXEDOR PLASTICO PARA CAFÉ PALHETA CRISTAL com no minimo 9 cm de comprimento. pacotes com 500 unidades.	STRAWPL AST	PCT	583,00	6,1100	3.562,13
01059	00018	00081669	ESPATULA DESCARTÁVEL 8,5CM para manteiga e patê, medindo aproximadamente 8,5 cm de comprimento, pacote com 100 unidades.	STRAWPL AST	PCT	124,00	5,3900	668,36
01847	00046	00066642	PANO MULTIUSO PICOTADO BRANCO biodegradável alta absorção não retém odores picote a cada 50 cm bobina de 300 metros 600 panos 50 por 28 cm composição: 50% celulose; 50% poliéster. marca sugerida: perfex, descarpac, mr plus, nobre ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	nobre	RL	1.890,00	65,6300	124.040,70
02749	00046	00097563	SUPORTE PARA PANO MULTI USO EM BOBINA DE 300 METROS fabricado em aço carbono sae 1020, com acabamento em pintura epóxi na cor branca sistema fixação na parede, incluso parafusos e buchas para fixação, indicado para bobinas de 30 a 300 metros. marca sugerida: bettanin, bom pack, globo ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	GLOBO	UN	52,00	87,4000	4.544,80

Total do Fornecedor: 166.535,13

Total Geral: 4.533.910,37